
Dobre Praktyki Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku 

dotyczące osiągnięć i aktywności naukowej w zakresie 

uzyskiwania stopni i tytułów naukowych (Załącznik nr 1 do Uchwały 

Senatu nr 24/2026 z dnia 26.02.2026 r.)   

I.Stopień doktora 

Rozprawę doktorską może stanowić praca pisemna, w tym monografia naukowa lub 

zbiór opublikowanych w czasopismach naukowych i powiązanych tematycznie 

artykułów naukowych, z których nie więcej niż jeden może mieć charakter artykułu 

poglądowego, a pozostałe to  oryginalne o łącznym IF stanowiącym co najmniej 

1- krotność mediany dla kategorii naukowej wg JCR (zgodnie z rokiem wydania publikacji 

w formie ostatecznej)1.  

W przypadku rozprawy doktorskiej, będącej zbiorem opublikowanych i powiązanych 

tematycznie artykułów naukowych, w skład rozprawy może wchodzić artykuł, na 

podstawie którego stwierdzono spełnienie warunku posiadania w dorobku kandydata 

do stopnia doktora co najmniej jednej punktowanej publikacji, o której mowa w art. 186 

ust. 1 pkt 3 ustawy PSWN.  

W przypadku rozprawy doktorskiej  w formie monografii naukowej, rekomendowane jest 

posiadanie w dorobku kandydata do stopnia doktora minimum 1 publikacji o łącznej 

wysokości IF, wynoszącej 0,5-krotności mediany IF. 

II. Stopień doktora habilitowanego: 

 
1 Łączną krotność mediany obliczamy jako sumę „krotności mediany” poszczególnych prac na 
dzień publikacji (Biblioteka UMB oblicza systematycznie krotność mediany dla każdej nowo 
zgłoszonej do Biblioteki publikacji i zamieszcza tą informację w Bibliografii pracowników UMB, 
w przypadku czasopism, które są zaliczane do więcej niż 1 kategorii wg JCR (SCIE) – oblicza się 
średnią arytmetyczną mediany IF dla tego czasopisma. W przypadku publikacji 
w czasopismach, które nie są indeksowane w kolekcji SCIE wyliczeń dokonuje się w oparciu 
o inną kolekcję dostępną w JCR. Jeżeli czasopismo nie występuje w kolekcji SCIE, a jest 
indeksowane w kilku innych kolekcjach, o wyborze kolekcji decyduje Prorektor ds. Nauki 
i Ewaluacji , który może w tej sprawie zasięgnąć opinii Rady Kolegium. 



1. Dorobek naukowy rekomendowany w Dobrych Praktykach UMB 
przy ubieganiu się o stopień doktora habilitowanego: 

a) opublikowanie prac w czasopismach naukowych o łącznym IF, 

stanowiącym co najmniej 10-krotność mediany dla kategorii naukowej 

wg JCR (zgodnie z rokiem wydania publikacji w formie ostatecznej)1 oraz 

łączny indeks H>=7 (>=5 dla nauk o zdrowiu) oraz minimum 10 prac jako 

pierwszy autor lub pierwszy współautor (equal contribution nie więcej 

niż 50% z tych prac) prac oryginalnych, 

lub 

b) opublikowanie prac w czasopismach naukowych o łącznym IF 

stanowiącym co najmniej 20-krotność mediany dla kategorii naukowej 

wg JCR (zgodnie z rokiem wydania publikacji w formie ostatecznej)1 oraz 

minimum 7 prac jako pierwszy autor lub pierwszy współautor (equal 

contribution nie więcej niż 50% z tych prac) prac oryginalnych, 

lub 

opublikowanie prac w czasopismach naukowych o łącznym IF 

stanowiącym co najmniej 30-krotność mediany dla kategorii naukowej 

wg JCR (zgodnie z rokiem wydania publikacji w formie ostatecznej)1 oraz 

łączny indeks H>=15 

lub 

jak w pkt a) lub jak w pkt b), ale warunek dotyczący indeksu H nie 

obowiązuje, 

− jeżeli kandydat wykaże się pozyskaniem (jako kierownik) grantu lub 

zadania w kwocie > 500 000 zł  finansowanego w drodze 

konkursów krajowych lub zagranicznych  

− lub jako opiekun naukowy projektu badawczego konkursów MNiSW 

dedykowanych studentom, np. program „Perły Nauki”, program 

„Studenckie koła naukowe tworzą innowacje” 



− lub pozyskaniem dla UMB środków z komercjalizacji 

wdrożeń/patentów w wysokości >100 000 zł 

oraz 

pozyskanie grantu jako kierownik lub członek zespołu (potwierdzone przez 

Prorektora ds. Nauki i Ewaluacji2) w pracach zespołów badawczych 

realizujących projekty finansowane w drodze konkursów 

krajowych/zagranicznych udokumentowane wspólną publikacją 

oraz 

odbycie przynajmniej jednego stażu naukowego/prowadzenie prac 

badawczych/rozwojowych w instytucjach naukowych (potwierdzone przez 

Prorektora ds. Nauki i Ewaluacji2) poza Uczelnią macierzystą, 

udokumentowane wspólną publikacją. Jeśli staż trwa powyżej 3 miesięcy nie 

jest wymagana wspólna publikacja. 

2. Posiadanie w ramach dorobku naukowego ( po uzyskaniu stopnia doktora) 

szczególnych osiągnięć naukowych, stanowiących znaczny  wkład w rozwój 

określonej dyscypliny nauki - cykl minimum 4 prac oryginalnych jako pierwszy 

autor lub pierwszy współautor (equal contribution nie więcej niż 50% z tych prac) 

w czasopismach naukowych o łącznym IF stanowiącym co najmniej 5-krotność 

mediany dla kategorii naukowej wg JCR (zgodnie z rokiem wydania publikacji w 

formie ostatecznej)1 

  

 
2 W przypadku kandydatów do stopnia naukowego spoza UMB, zaświadczenie wydane przez 
pracodawcę lub instytucję, w której staż lub grant były realizowane.  



III.Tytuł profesora: 

1. Wybitne osiągnięcia krajowe lub zagraniczne, w tym m.in.: 

a) opublikowanie prac w czasopismach naukowych o łącznym IF 

stanowiącym co najmniej 20-krotność mediany dla kategorii naukowej wg 

JCR (zgodnie z rokiem wydania publikacji w formie ostatecznej)1 oraz 

łączny indeks H>=10 (>=7 dla nauk o zdrowiu) 

lub 

b) opublikowanie prac w czasopismach naukowych o łącznym IF 

stanowiącym co najmniej 40-krotność mediany dla kategorii naukowej wg 

JCR (zgodnie z rokiem wydania publikacji w formie ostatecznej)1 

oraz 

uczestnictwo w pracach (co najmniej 2) zespołów badawczych realizujących 

projekty finansowane w drodze konkursów krajowych lub zagranicznych lub 

odbycie (co najmniej 2) staży naukowych lub prowadzenie (co najmniej 2) prac 

badawczych/rozwojowych w instytucjach naukowych, w tym zagranicznych. 

Przewodniczący Senatu 

Rektor 

prof. dr hab. Marcin Moniuszko 
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